1

证券代码：601811   证券简称：新华文轩    公告编号：2023-037

新华文轩出版传媒股份有限公司

关于全资子公司认购私募基金份额的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完

整性承担法律责任。

一、对外投资概述

新华文轩出版传媒股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）

于 2023 年 7 月 3 日召开第五届董事会 2023 年第七次会议，审议通过了

《关于本公司全资子公司认购金石成长股权投资基金份额的议案》，同

意本公司全资子公司文轩投资有限公司(以下简称“文轩投资”)以不超

过人民币 1 亿元认购金石投资有限公司拟发起设立的金石成长股权投

资(杭州)合伙企业(有限合伙)(以下简称“合伙企业”或“标的基金”）

份额。2023 年 7 月 21 日，文轩投资与金石投资有限公司及其他有限合

伙人共同签署了《金石成长股权投资(杭州)合伙企业(有限合伙)有限合

伙协议》。具体内容详见公司在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）

披露的《新华文轩第五届董事会 2023 年第七次会议决议公告》（公告

编号：2023-019））、《新华文轩关于全资子公司认购私募基金份额的

公告》（公告编号：2023-020）及《新华文轩关于全资子公司认购私募

基金份额的进展公告》（公告编号：2023-028）。

2

二、对外投资进展情况

（一）募集情况

近日，公司收到标的基金管理人的通知，标的基金已完成募集，总

认缴出资额合计人民币 32.80 亿元，文轩投资作为有限合伙人认缴出资

额为人民币 1 亿元，占标的基金总认缴出资额的比例为 3.05%。各合伙

人的基本情况如下：

序号 合伙人名称 合伙人类型 出资方式

1 金石投资有限公司 普通合伙人 现金

2 北京首开盈信投资管理有限公司 有限合伙人 现金

3
中信城西科创大走廊（杭州）股权投资

基金合伙企业（有限合伙）
有限合伙人 现金

4 安徽省铁路发展基金股份有限公司 有限合伙人 现金

5 金发科技股份有限公司 有限合伙人 现金

6 中信信托有限责任公司 有限合伙人 现金

7 文轩投资有限公司 有限合伙人 现金

8 卧龙电气驱动集团股份有限公司 有限合伙人 现金

9 宁夏汉尧富锂科技有限责任公司 有限合伙人 现金

10 海南启合投资有限公司 有限合伙人 现金

11 竞拓（海南）投资有限责任公司 有限合伙人 现金

12
湖南兴建咨询服务合伙企业（有限合

伙）
有限合伙人

现金

13 威海鲸园建工开发有限公司 有限合伙人 现金

14 福州市创业投资有限责任公司 有限合伙人 现金

15 高碑店市鑫汇盛企业管理有限公司 有限合伙人 现金

16
金石润泽（淄博）投资咨询合伙企业（有

限合伙）
有限合伙人 现金

（二）工商登记情况

近日，合伙企业已按照相关法律法规的要求完成工商登记手续，并

取得杭州市西湖区市场监督管理局颁发的营业执照，具体信息如下：

3

名称：金石成长股权投资（杭州）合伙企业（有限合伙）

类型：有限合伙企业

统一社会信用代码：91330106MACPWQBB7E

执行事务合伙人：金石投资有限公司（委派代表：常军胜）

出资额：327,983.95 万元人民币

成立时间：2023 年 7 月 27 日

经营范围：一般项目：股权投资（除依法须经批准的项目外，凭营

业执照依法自主开展经营活动）。

主要经营场所：浙江省杭州市西湖区三墩镇金蓬街 358号 4 幢 304

室。

三、风险提示

标的基金尚需取得中国证券投资基金业协会备案，存在一定不确定

性。本次投资可能受到宏观经济政策、行业发展趋势、资本市场行情、

合伙企业投资业务开展情况等因素影响，存在着不能实现预期效益或投

资不确定性的风险。公司将根据标的基金的后续进展情况，按照有关法

律法规的规定和要求，及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投

资风险。

特此公告。

新华文轩出版传媒股份有限公司董事会

2023年 8 月 29日